
BOHOSLUÎBA LITURGICKÉ ZPùVY – VYZNÁNÍ VÍRY

Vù¤ME MY V SVÉHO STVO¤ITELE
TEXT: MARTIN LUTHER † 1546280
HUDBA: MARTIN LUTHER 1529

2. Věřme také i v Syna jeho, / jenž se z Otce před věky rodí, /
v Pána svého nestvořeného, / jehož moudrostí všecko stojí. /
Ten pro lidské spasení / dal se k zmaření, / z nebe vstoupiv 
v život přečisté Panny, / narodil se z ní bez poskvrny.

3. Jenž pod Pontským Pilátem trpěl, / ukřižován umřel i pohřben. /
Sestoupil k vězňům až do pekel, / třetího dne předivně vzkříšen. /
Vstoupil jest na nebesa, / sám sebe nesa, / aby přijal pravice 
božské správu, / velebnost královskou i slávu.

352

V Y Z N Á N Í  V Í RY  ( C R E D O )

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
1 / 2



353BOHOSLUÎBA LITURGICKÉ ZPùVY – VYZNÁNÍ VÍRY

4. Odtud má osobně přijíti / k soudu živých i také mrtvých, / 
věrně své od zlých rozloučiti, / vzíti do příbytků nebeských. /
Hříšníky odsouditi / i zapuditi / do ohně pekelného s ďáblem
zlostným / k mukám věčným a přezlostným.

5. Věřme my i v Ducha svatého, / dárce věrných i těšitele, / v Pána
Boha dobrotivého / všech zvolených posvětitele, / Otci, Synu
rovného, / jednobytného, / jenž svou podstatou božskou vše
zdržuje / a vesmír svatě naplňuje.

6. Věřme v jedinou Církev svatou, / v níž jest všech svatých obco-
vání, / v kteréžto máme službu pravou, / svědomí svých k ujiš-
ťování, / hříchů všech odpuštění / i nevážení / z milosti božské
pro Krista samého / a víru, kterou máme v Něho.

7. V tom čekejme pravdy naděje / těla budoucího vzkříšení, / živo-
ta, jímž sám Bůh daruje / v slávě v nebeském utěšení, / bychom
v tvář jeho hledíc, / v Něm rozkoš majíc, / došli nasycení doko-
nalého. / Amen. Dej nám dojíti toho. 

Vù¤ME MY V SVÉHO STVO¤ITELE

Vyzývám tě před Bohem, 

který dává všemu život, a Kristem Ježíšem,

který vydal svědectví svým dobrým 

vyznáním před Pontiem Pilátem, 

abys bez poskvrny a výtky 

plnil své poslání až do příchodu 

našeho Pána Ježíše Krista.

1Tm 6,13–14

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


